Copyright © Active and Company Ltd. All Rights Reserved.

2025 年 5 月 1 日

報道関係各位

株式会社アクティブアンドカンパニー

株式会社アクティブアンドカンパニー（本社：東京都千代田区／代表取締役社長：大野順也、以下

AAC）は、2025 年 5月 1 日（木）から 5 月 25 日（日）の期間、フジテレビにて奨学金返還支援

サービス「奨学金バンク」のテレビ CM を放送いたしますので、お知らせいたします。

今回のテレビ CM では、「奨学金借りたら奨学金バンク」という印象的なフレーズを通じて、サービ

スの特徴をシンプルにお伝えします。

▼概要

・放送期間：2025 年 5 月 1 日（木）～5月 25 日（日）

・放送局：フジテレビ（CX）

・放送地域：東京都、神奈川県、千葉県、埼玉県、茨城県、群馬県、栃木県

・CM 本編動画：

奨学金バンク TV CM（15 秒）

https://youtu.be/4XTBK6In88w

▼「奨学金バンク」サービスサイト https://shogakukinbank.jp/

「奨学金バンク」とは、日本初の奨学金返還を支援するプラットフォームです。奨学金の返還負担を

減らすことで、起業・キャリアチェンジ、結婚・出産など、積極的なチャレンジやライフステージの変

化に前向きな環境を構築し、持続可能な就学・就職サイクルを作るためにサービスを展開しておりま

す。

「奨学金バンク」、初のテレビ CM 決定！
～5 月 1 日よりフジテレビにて 15 秒 CM を放送～

https://youtu.be/4XTBK6In88w
https://shogakukinbank.jp/

Copyright © Active and Company Ltd. All Rights Reserved.

▼注記

フジテレビにおける性加害問題については、第三者委員会による調査が進められており、当社もこの

問題を重く受け止めています。今回の広告出稿は、調査に加え、株主構成や経営体制の見直しなど、今

後のガバナンス強化に向けた具体的な動きが確認されたことを踏まえ、慎重に検討した上で決定したも

のです。

【株式会社アクティブアンドカンパニーについて】

会社名：株式会社アクティブアンドカンパニー

所在地：東京都千代田区九段南 3-8-11 飛栄九段ビル５Ｆ

代表者：代表取締役社長 大野 順也

設立年：2006 年 1 月 5 日

資本金：9,998 万円（資本準備金 1 億 3,304 万円）

主事業：組織活性化コンサルティング業（組織・人事コンサルティング業）、クラウドサービス事業

ＵＲＬ：http://www.aand.co.jp/

本件に関するお問合せ先

株式会社アクティブアンドカンパニー 事業推進室 広報担当／関口

TEL／03-6231-9505  e-mail／aac-pr@aand.co.jp

http://www.aand.co.jp/
mailto:aac-pr@aand.co.jp